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Ao Setor de Compras.
Processo Administrativo n® 2372324 /2023-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de preco

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de precos, com o
minimo de trés empresas do ramo pertinente, cujo objeto é Servigos de
georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal, Vila
Nova e Arai; Vilas do Aturiai, Nova Olinda e Itapixuna, e sede do Municipio de
Augusto Corréa/PA. Os quais deverao ser apresentados em papel timbrado da empresa,
constando CNP]/MF, enderego e telefone para contato e assinado pelo responsavel, cujo
prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através do portal
TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/), em seguida, elaborar mapa
comparativo de precos para fins de identificagdo do custo estimado da contratacdo dos
servicos.

Augusto Corréa (PA), 10 de Novembro de 2023.

o[ Rodrigo Sifva e Araujo
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RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Mun. de Administragdo e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas (SEMAF)
Praga Sdo Miguel n2 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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Secrelaria Municipal de Administrac3o & Finangas

Governo do Trabatho

DESPACHO N° 062 /2023 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 24 de Novembro de 2023.

Ao Sr.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO

Secretario Municipal de Administragao e Financas da PMAC
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo

Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a
pesquisa de pre¢o realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto:
Servigos de Georreferenciamento de areas urbanas e sede do Municipio de Augusto
Corréa-P4, juntamente com o mapa comparativo de precos indicando o valor médio e valor
total do item solicitado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagio via e-mail as empresas, ficando
a seu critério a utiliza¢do e alteragdo conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas
empresas apenas fazem o preenchimento de informagGes sem alterar qualquer ponto ja
fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nio sio.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um particular em
detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de cotacdo

seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente,

v oo

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora do Departamento de Compras e Contratos/SEMAF
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PMAC
Decreto n® 003/2023

Departamento de Compras e Contratos ~
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291
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Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Sohmtagéode Péé.q"uisa de Prego

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 13 de novembro de 2023 as 11:08
Para: "fortegeoltda@gmail.com” <fortegeoltda@gmail.com>

PESSOA JURIDICA: RDE ENGENHARIA E AGRONGOCIO LTDA
CNPJ: 29.801.748/0001-75

ENDERECO: AVCOMANDANTE BRAS DE AGUIAR, N° 35
BAIRRO: NAZARKE

CIDADE: BELEM-PA

CONTATO: (91) 3224-5940

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitacdo de cotacfio para que seja realizada uma pesquisa
de prego, referente ao objeto: Servigos de Georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal,
Vila Nova e Arai, Aturiai, Nova Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preco, seja encaminhada até a data de 17/11/2023 com os valores solicitados, e

em observéncia as informacGes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cotagfo para efeitos de formacgo do preco é: Praca Sdo Miguel n® 60 — Bairro Centro —
. Augusto Corréa/PA — CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotaciio de precos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administracdo e Financas de Augusto Corréa, poder realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICTTATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizacfio da aquisi¢fio/contratacdo.

iscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servicos recebidos.

4. A aquisicio/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a
emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade f

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencdo de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgdos da administragiio piblica federal pelo fornecimento de bens e servios, por ocasido do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
referida norma, das empresas que néo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN
(5%), quando da prestaciio de servicos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagiio a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer difivida ou esclarecimento.
Atenciosamente
Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos - SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Departamento de Compras

@ A empresa RDE ENGENHARIA & AGROEGCIO.xIsx
13K
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Stephenn an d S. Teixeira
Diretora de Compras e Contratos - PMAC

Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa-PA.

OBJETO: Servicos de Georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal,

Vila Nova e Arai, Atutiai, Nova

o PRECO
N DESCRICAO UNID QTDE UNITARIO PRECO TOTAL
Servigos de Georrerefenciamento de dreas urbanas das
comunidades do Perimirim, Patal, Vila Nova e Arai, Atutiai,
} Nova Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa; hectare 120610 R$ 56,66 R$ 66.407,84
Pa.
‘ VALOR TOTAL R$ R$ 66.407,94

SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Banco do Brasil agencia:

1666-X

conta:127856-0

Estdo inclusos no (s) preco (s) da presentecotacdo, taxas frete, seguros e guaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na

comercializacdo do material/prestagdo de servigos

Prazo de validade da proposta’ 60 dias
Prazo de execugdo do servico: 90 dias
data da cotacdo’ 15 de Novembro de 2023

‘a2 2l

u ue E'slrfd; S&'xo Administrador

RDE ENGENHARIA E AGRONE_GOCIO
AV COMANDANTE BRAS DE AGUIAR 33 SALA 601
duque rodrigo@hotmail.com )

FONE: (91) 3224 - 5940



CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ey b COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 57005 FeerTuRa
29.801.748/0001-75 28/02/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RDE ENGENHARIA & AGRONGOCIO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RDE CONSULTORIA E AGROEGOCIO ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servicos de engenharia
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
71.19-7-01 - Servicos de cartografia, topografia e geodésia
71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nao especificadas anteriormente
74.90-1-03 - Servigos de agronomia e de consultoria as atividades agricolas e pecuarias
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA |
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

|
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO |
AV COMANDANTE BRAS DE AGUIAR 35 SALA 601
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.035-385 NAZARE BELEM PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
duque_rodrigo@hotmail.com (91) 3224-5940
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededrkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/02/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
dededededekded deddekhdhd

Emitido no dia 31/08/2023 as 09:56:58 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1
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Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 13 de novembro de 2023 as 11:05
Para: "gbapmineralconsulting@gmail.com” <gbapmineralconsulting@gmail.com> ’

A PESSOA JURIDICA: GBAP CONSULTORIA EM MINERACAO LTDA
CNPJ: 12.866.013/0001-27

ENDERECO: AV GOVERNADOR JOSE MALCHER, N° 815

BAIRRO: NAZARE

CIDADE: BELEM-PA

CONTATO: (91) 8765-2301

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagéo de cotagfio para que seja realizada uma pesquisa
de preco, referente ao objeto: Servicos de Georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal,
Vila Nova e Arai, Aturiai, Nova Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 17/11/2023 com os valores solicitados, e

em observéncia as informagdes contidas no documento e condi¢es a seguir especificadas:

. 1. O endereco de entrega da cotagfio para efeitos de formagio do prego é: Praca Sio Miguel n® 60 — Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA — CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagfio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administra¢o e Financas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizacio da aquisi¢do/contratacio.

iscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servicos recebidos.

4. A aquisi¢do/contratacdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a
emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade f
‘ 5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispGe sobre a retengfio de tributos nos pagamentos
| efetuados pelos 6rgios da administragio piiblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasifio do
| pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
| referida norma, das empresas que néo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN
| (5%), quando da prestacio de servigos.
|

; 6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdio a ser preenchido pela empresa, gue deverd colocar sua
| identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loge), bem como todos os dados pertinentes a
| empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
Atenciosamente
Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretor de Compras e Contratos - SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Departamento de Compras

@ A empresa GBAP CONSULTORIA EM MINERAGAO LTDA.xisx
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Nome da empresa: GBAP CONSULTORIAEM
MINERAGAO LTDA
CNPJ: 12.866.013/0001-27

|Contato: (91) 3222-3120

Data: 23/11/2023

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

OBJETO: Servigos de Georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal, Vila Nova e Arai, Atutiai, Nova Olinda e Itapixuna e sede do

Municipio de Augusto Corréa-PA.

Codigo Quantidade Unidade
1 1193,1 hectare
Total:

Preco unitario Subtotal
R$ 57,42 R$ 68.507,80

Valor total a pagar:

R$ 68.507,80

SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Observagdes:

Est&o inclusos no (s) prego (s) da presente cotagéo, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagéo do material/prestagéo

de servigos

Prazo de validade da Proposta: 60 dias
Prazo de execugdo dos servigos: 90 dias
Dados Bancarios:

Banco do Brasil

Agéncia: 0765-x

Conta: 28826-6

CARLOS ALBERTO DA Assinado de forma digital por
SI LVA CARLOS ALBERTO DA SILVA
ALVES:03307956272

ALVES:03307956272  Dados: 2023.11.23 15:11:40 -03'00'
Carlos Alberto da Sliva Alves - Sécio Diretor

Belém PA, 23 de Novembro de 2023
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA

e i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | Ja7 € AeE

S Tr CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

GBAP CONSULTORIA EM MINERACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GBAP CONSULTORIA EM MINERAO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
09.90-4-01 - Atividades de apoio a extragao de minério de ferro

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

09.90-4-02 - Atividades de apoio a extragdo de minerais metalicos nao-ferrosos

09.90-4-03 - Atividades de apoio a extragao de minerais ndo-metalicos

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

.i CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV GOVERNADOR JOSE MALCHER 815 SALA 713 EDIF PALLADIUM CENTER
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.055-260 NAZARE BELEM PA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

gbap@gbap.com.br (91) 3222-3120/ (91) 8765-2301

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kkdekk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/03/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

‘ dedededdededk Fedededesk sk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/08/2023 as 10:02:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Departamento Compras <departamentc.compraspmac@gmail.com>

Séklit-:ivta(v;go dé.P"esquisa d"e”Prego

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 13 de novembro de 2023 as 10:56
Para: almeidaeraiol@hotmail.com

A PESSOA JURIDICA: ALMEIDA & MATOS - SERVICOS DE GEODESIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 05.337.257/0001-57

ENDERECO: TV VILETA, N° 2476

BAIRRO: MARCO

CIDADE: BELEM-PA

CONTATO: (91) 3226-4459

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagiio de cotagio para que seja realizada uma pesquisa
de preco, referente ao objeto: Servigos de Georreferenciamento de areas urbanas das comunidades do Perimirim, Patal,
Vila Nova e Arai, Aturiai, Nova Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 17/11/2023 com os valores solicitados, e

em observancia as informacdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

‘ 1. O enderego de entrega da cotagfio para efeitos de formacéo do prego é: Praca Sdo Miguel n® 60 — Bairro Centro —
Augusto Corréa/PA — CEP: 68610-000., ou via e- mail

2, Avalidade da cotagfo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacfo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administragdo e Financas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAOQ, a formalizagio da aquisi¢io/contratacio.

4. A aquisi¢io/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a
emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os
materiais ou servicos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencgdo de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgdos da administragio piablica federal pelo fornecimento de bens e servicos, por ocasido do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
referida norma, das empresas que nao forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN
(5%), quando da prestacao de servicos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdio a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logg), bem como todos os dados pertinentes a

. empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
Atenciosamente

Stephenn T. de Souza Teixeira

Diretor de Compras e Contratos - SEMAF
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Departamento de Compras

@ A empresa ALMEIDA & MATOS.xIsx
13K
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagdo

cadastral.

Ainformagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D77 DEASERTIRA
5,337.257/0001-57 31/05/2002
et CADASTRAL 1051200

'NOME EMPRESARIAL
ALMEIDA & MATOS - SERVICOS DE GEODESIA E CONSTRUCOES LTDA l
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) FORTE
A&M GEOPROCESSAMENTO E CONSTRUCOES | EPP
IDiGO E DESCRICKO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
71.19-7-01 - Servigos de e geodésla {Di *)

[CODIGO E DESCRICAO DAS ATNADADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgdo de edlficlos

42.11-1-02 - Pintura para i em pistas e aeroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

42.92-3-01 - Montagem de estruturas metélicas

43.11-8-01 - Demaligao de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagéo de canteiro e limpeza de terreno

43.1246-00 - Perfuragdes e sondagens

43.13-4-00 - Obras do terraplonagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.30-4-01 - ImpermeabilizagGo em obras de engenharia civil

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.98-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragiio e construgio de pogos de dgua .

71.1240-00 - Servigos de engenharia {Dispensada *) . LS e . TP L :
71.19.7-99 - a [} néo especificadas anteriormente (Dispensada *)

74.90-1-03 - Servigos de ag ede as e pecudrias (Dispensada *)
74.90-1-99 - Qutras eté ndo especificadas anterlormente (Dispensada *)
77.31-4-00 - Aluguel de méquinas e i sem - -

i

COOIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empreséria Limitada
LOGRADOURO [NOMERG COMPLEMENTO
TV VILETA 2476 i Rt
TeP RROIDISTRITO TUNICIFIO UF
66.093-345 MARCQ l BELEM . ] I PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JB_ALMEIDA@HOTMAIL.COM.BR —I (91) 32264459/ (81) 3226-4459
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (BFR)
pubviy

TUAGAO GADASTRAL "GATA DA SITUAGAD GADASTRAL
ATIVA I 03/11/2005
MOTIVO DE STUAGAO GADASTRAL ,
SITUAGAO ESPECIAL j DATA DA SITUAGRO ESPECIAL
........: ooy

N iy S ) W gy

("} A dispensa de alvaras e licengas é direlto do empreendador que atends aos do CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de . 2019 au da Isgl_slacao pnjpn’a encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nao tsnda a Recsita Faderal qualquer

quanto 8s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. . : A

Emitido no dia 13/41/2023 &s 10:42:19 (data e hora de Brasilia). ‘ Pégina: 111

423 CONSULTAR QSA 'D VOLTAR 8 IMPRIMIR

ARFB agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, cligue agui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros
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ORCAMENTO PARA GEORREFERENCIAMENTO DE IMOVEIS RURAIS

MUNICIPIO: AUGUSTO CORREA )
INTERESSSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-Pa
Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Diretora de Compras e Contratos - SEMAF

OBJETO: Servicos de Georreferenciamento de areas urbanas das
comunidades do Perimirim, Patal, Vila Nova e Arai, Atutiai, Nova
Olinda e Itapixuna e sede do Municipio de Augusto Corréa-Pa.

- PRECO PRECO

DESCRICAO UNID QTDE UNITARIO TOTAL
Servigos de
Georrerefenciamento

de areas urbanas
das comunidades do
Perimirim, Patal,

hectare | 1193,10 RS R3

Vila Nova e Arai,
Atutiai, Nova Olinda
e Itapixuna e sede

44,26

52.806,60

do  Municipio

Augusto Corréa-Pa.

de

Reitero que o valor da proposta € de Cinquenta e dois mil oitocentos e seis reais e sessenta e

centavos.

OBS: Estdo inclusos no (s) prego (s) da presente cotagio, taxas frete, seguros e quaisquer
outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagio do material/prestagio de

Servigos.

Prazo de validade da proposta: 90 dias
Prazo de execugdo do servigo: 90 dias

JOAOQ BOSCO Qfs::a]do dfc;(;?saosco Belém-PA 24 de Novembro de 2023.
ARAUJODE  rausooe

ALMEIDA:30229 ALMEIDA:30229189253
D

ados: 2023.11.24
189253 10:34:45 -03'00

BANCO DO BRASIL
C/C 123456-0
AGENCIA: 1686-1

Jodo Bosco Araujo de Almeida
Diretor

ALMEIDA E MATOS GEOPROCESSAMENTO LTDA-EPP

Trav. Vileta, 2476 - Fone: (091) 3226-4459 - Belém - Pari - 98215-0770

CNPj: 05.337.257/0001-57



ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

MAPA DE APURACAO DE PRECOS

PROCESSO N2 2372324/2023 - SEMAF - PMAC

OBJETO: Servicos de Georreferenciamento de areas urbanas e sede do Municipio de Augusto Corréa-Pa.

ENGENHARIA GBAP
SERVICOSE
GEODESIA E E CONSULTORIA
= AGROGONCIO | EM MlNERACi\O VALOR VALOR TOTAL
ITEM DESCRIGAC UMD | QXDE CﬁZS&[g‘: LTDA LTDA CNP]J: MEDIO (R$) (R$)
CNPJ: CNPJ: 12.866.013/000
05.337.257 29'%21‘_2458/ 0 =27
/0001-57
Servicos de Georrerefenciamento de areas
urbanas das comunidades do Perimirim,
1 Patal, Vila Nova e Arai, Atutiai, Nova Olinda e|Hectare| 1193,1| R$44,26 R$55,66 R$57,42 R$52,45 R$62.578,10
Itapixuna e sede do Municipio de Augusto
Corréa-Pa.
TOTAIS R$52,45 R$ 62.578,10

Valo Médio: R$ 52,45 (Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos)
Valor Total: R$ 62.578,10 (Sessenta e Dois Mil Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Dez Centavos)
Validade da cotagdo: 60 dias

R
St(ﬁwnn T. de Souza Teixeira
Diretor de Compras e Contratos - SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Departamento de Compras

CNPJ:04.873.600/0001-15
Praga Sdo Miguel, 60 sdo Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291
E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com

Augusto Corréa, 24 de Novembro de 2023.
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